
*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

              Kuldīga,   01.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

(21011111) Pētera iela 10, 

Kuldīga LV-

3301 

V_3085 07.07.2020 214 215 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

(31016011) Pētera iela 5, 

Kuldīga LV-

3301 

V_2862 25.06.2020 58 54 

Profesionālās ievirzes 

izglītības programma 

Vizuāli plastiskā 

māksla 

20V211001 Pētera iela 10, 

Kuldīga LV-

3301 

P-16607 21.02.2018  138 149 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

2 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

5 izglītojamie - 3 tālmācība, strādā 

   - 1tālmācība 

   - 1 vidusskolas padziļinātā kursa maiņa 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls); 1 pamet mācības 

  



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

nav  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Psihologs 0,185   

Logopēds 0,4 

Sociālais pedagogs 0,5 

Karjeras konsultants 0,1 

Medmāsa 0,5 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – nodrošināt kvalitatīvas  un konkurētspējīgas izglītības 

ieguves iespēju ikvienam izglītojamajam personības izaugsmei un līdzsvarotai 

attīstībai. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – atbildīgi jaunieši, kuriem piemīt  uzņēmība, 

prasme un vēlme nemitīgi mācīties atbilstīgi savas dzīves kvalitātes uzlabošanas un 

karjeras izvēles nepieciešamībai mainīgos apstākļos. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

atbildība; 

cieņa; 

sadarbība. 

 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 a) kvalitatīvi Daļēji sasniegts. 

Jāturpina pilnveidot 

zināšanas un prasmes 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

Uzsākt skolas kā 

mācīšanās 

organizācijas 

veidošanu.  

Datos balstīti skolas darba 

pilnveides un attīstības risinājumi. 

par datu analīzi un 

atbilstīgu lēmumu 

pieņemšanu.  

 b) kvantitatīvi 

Skolas apkopotie dati un fakti 

liecina, ka skola ir uzsākusi 

pāreju uz skolu kā mācīšanās 

organizāciju. 

Daļēji sasniegts. 

Jāpilnveido sistēma 

datu un faktu 

uzkrāšanai. 

Nr.2 

Nostiprināt izpratni 

par vienotu pieeju 

mācību satura 

plānošanā un 

īstenošanā 

a) kvalitatīvi 

90% pedagogu vērotās stundas ir 

kvalitatīvas   

Daļēji sasniegts. 

Jāturpina vērot 

stundas, lai izvērtētu 

izaugsmi pagājušā 

gadā uzrādītajos 

zemākajos kvalitātes 

rādītājos  

 b) kvantitatīvi 

Vērotas mācību stundas pie 60% 

pedagogu. 

Sasniegts. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)   

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  Turpināt skolas 

kā mācīšanās 

organizācijas 

veidošanu 

a) kvalitatīvi 

datos balstīti skolas darba 

pilnveides un attīstības risinājumi. 

 

 

 b) kvantitatīvi 

90% pedagogu vērotās stundas ir 

kvalitatīvas 

 

Nr.2. Nostiprināt 

izpratni par vienotu 

pieeju mācību satura 

a) kvalitatīvi 

 skolas apkopotie dati un fakti 

liecina, ka skola ir uzsākusi pāreju 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

plānošanā un 

īstenošanā 

uz skolu kā mācīšanās 

organizāciju 

 b) kvantitatīvi 

Vērotas mācību stundas pie 60%  

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sistemātiski un mērķtiecīgi tiek apkopoti un 

uzkrāti dati par absolventu tālākizglītību un 

profesionālo darbību. Reizi gadā janvārī 

notiek Studentu diena, kur iepriekšējā gada 

absolventi stāsta par pirmo pieredzi studenta 

gaitās. 

Karjeras izglītības aktivitātes tiek mērķtiecīgi 

integrētas audzināšanas pasākumos. 

Laicīgi pamanīt nepieciešamību pēc papildus 

konsultācijām un atbalsta pasākumiem 

izglītojamajiem ar zemiem mācību. Meklēt 

iespējas un veidus papildus darbam ar ukraiņu 

tautības skolēniem. 

 Papildu finansējuma piesaiste mērķtiecīgu 

karjeras pasākumu nodrošināšanai. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Pilnveidot un pārstrādāt mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, lai pakāpeniski ieviestu VISC 

ieteikumus un rekomendācijas. 

 Pilnveidot sadarbību ar skolas atbalsta personālu - 

sociālo pedagogu, pedagoga palīgu. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Gatavojoties profesionālās ievirzes izglītības 

standarta ieviešanai, pilnveidot mācību 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

programmas, ievērojot LNKC izstrādātās 

vadlīnijas. 

Pasākumi ir pārdomāti, papildina ikdienas mācību 

un audzināšanas darbu. Pasākumu sagatavošanā 

un īstenošanā tiek iesaistīti gan pedagogi, gan 

izglītojamie. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā  

 

4.1. Jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas Kuldīgas novadā 

(Erasmus+ KA347,  Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās). Projekta 

autori-vidusskolēni, EPVS dalībnieki. Finansējums -2312 eiro. 

Ieguvumi:  Pieredzes apmaiņas brauciens uz Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolu 

(oktobris). Tikšanās ar jaunatnes politikas veidotājiem Kuldīgas novadā (novembris). 

Projekta noslēguma pasākums-secinājumi, ieteikumi jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju dažādošanai Kuldīgas novadā (decembris). 

4.2.Līdzpārvaldes stiprināšana un attīstība 

JSPA projektu konkurss “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai. 

Autori-vidusskolēni, skolas līdzpārvaldes dalībnieki. Finansējums – 1000 eiro. 

Ieguvumi: Trīs nodarbības klātienē līdzpārvaldei ar personīgās izaugsmes treneri 

(kouču) (11.oktobris, 1.novembris, 22.novembris). Unikāla dizaina t-kreklu 

izgatavošana Līdzpārvaldei. 

4.3.Eiropas Parlamentu vēstnieku skola (EP informācijas birojs) 

Šogad iesaistījušies 20 dalībnieki no 10.-11.kl. Programmas ietvaros jaunieši 

organizējuši dažādus ar RS tematiku saistītus pasākumus skolā, tā veicinot apziņu par 

sevi kā nozīmīgu ES daļu, sekmējot skolēnu izpratni par sabiedrībā notiekošo un 

motivējot līdzdarboties. Rezultātā 12 jauniešiem bija iespēja doties uz Eiropas 

Parlamentu Strazbūrā.  

4.4.Džimbas drošības programma (nodibinājums “Centrs Dardedze”) 

Katru gadu 3.klases skolēniem 2.semestrī. notiek nodarbības par drošību šīs 

programmas ietvaros. 4.oktobrī bija izbraukuma nodarbība ar Džimbu Kuldīgā, 

kuras rezultātā skolēni personīgi tikās ar Džimbu un aktualizēja personīgās drošības 

jautājumus, ar kuriem saskaras ikdienā.  

4.5.Iniciatīva “Latvijas skolas soma” (KM, Latvijai 100) 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

4.6.Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai jeb PuMPuRS 
Visu mācību gadu 10 izglītojamajiem un papildus individuālas nodarbības 3 

Ukraiņu tautības skolēniem. 

4.7. Sadarbības projekti ar Ernestinum  ģimnāziju Cellē (Vācijā), Kuršēnu Mākslas 

skolu (Lietuvā) un Monbatsu skolu (Japāna). 

4.8. Kultūras projekts  “Pētera ielas svētki Miķeļdienā” (Kuldīgas novada 

pašvaldība) 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Junior Achievement Latvia. 

5.2. Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola RISEBA. 

5.3. Biznesa augstskola Turība. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana  

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

2022./2023.-2024./2025.mācību gadam 

Mācību 

gads 

2022./2023. 

mācību gads 

2023./2024. 

mācību gads 

2024./2025. 

mācību gads 

Gada 

prioritāte 

Nodrošināt jēgpilnus 

un mērķtiecīgi 

organizētus 

ārpusstundu 

pasākumus 

izglītojamo 

pilsoniskajā, 

patriotiskajā un 

valstiskajā 

audzināšanā, Eiropas 

piederības apziņas 

veicināšanā. 

Skolas pozitīva tēla 

veidošana sabiedrībā, 

iedzīvinot mācību 

stundās, ārpusstundu 

nodarbībās un 

skolēnu, skolotāju un 

vecāku savstarpējās 

attiecībās skolas 

vērtības: Cieņa. 

Atbildība. Sadarbība. 

Nodrošināt atbalstu 

mācību un 

audzināšanas darbā 

ikvienam 

izglītojamam, veicinot 

aktīvas un brīvas 

personības attīstību, 

ņemot vērā skolēna 

individuālās spējas un 

intereses. 

 

  



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

6.2.  2022./23. māc. g. skolas pasākumi tika mērķtiecīgi organizēti, lai veicinātu izglītojamo 

Eiropas piederības apziņu. notika klases stundas par ES jautājumiem, kuras vadīja EP 

Vēstnieku skolas programmas dalībnieki veicināja interesi  par Eiropas Savienības valstīm, 

41% skolēnu kārtoja Eiropas eksāmenu. 

Analizējot skolotāju pašvērtējumus un skolēnu plenārsēdes apkopoto rezultātus var secināt, 

ka 2022./2023. mācību gadā paveiktais sekmējis izglītojamo pilsonisko, patriotisko un 

valstisko apziņu. 

 

7. Citi sasniegumi  

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko).  

Šajā mācību gadā uzsākta sadarbība ar Junior Achievement Latvia, lai īstenotu 

specializēto kursu “Uzņēmējdarbība”, projektu darbu vidusskolā  un veidotu SMU.  

Gada noslēgumā visi 11.un 12.klašu skolēni prezentēja savus SMU pavasara tirdziņā. 

Divpadsmit EP Vēstnieku skolu programmas dalībnieki veiksmīgi īstenoja projekta 

uzdevumus, informējot par ES jautājumiem mūsu skolas audzēkņus, un devās 

ekskursijā uz Eiropas Parlamentu Strasbūrā. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu; 

9.kl.izglītojamiem angļu valodā par 10,26% un latviešu valodā par 4,39% 

rezultāti ir augstāki kā valstī vidējie rādītāji. Matemātikā par 2,18% zemāki kā 

valstī vidējie rādītāji.  

11.kl. izglītojamiem angļu valodā OPT par 16,82 % rezultāti ir augstāki kā 

valstī vidējie rādītāji.  

12.kl. izglītojamiem angļu valoda AL par 0,36% zemāki rezultāti kā valstī 

vidējie rādītāji, dizains un tehnoloģijas AL par 10,90% augstāki rezultāti, 

ķīmija II par 9% zemāki, fizika II par 10,33% zemāki, bioloģija II par 10% 

augstāki  kā valstī vidējie rādītāji. Matemātika OL par 2,38% augstāki, latviešu 

valoda OL par 6, 29% augstāki kā valstī vidējie rādītāji.  

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

9.kl. izglītojamiem objektīvi nevar salīdzināt, jo 2020./2021.m.g. skolēni valsts 

pārbaudes darbus nekārtoja, 2021./2022.m.g. eksāmena darbus nelaboja valstī 

centralizēti.  

12. kl. izglītojamiem var salīdzināt tikai optimālā līmeņa eksāmenus, latviešu 

valodā visaugstākie rezultāti bija 2021./2022.m.g. 78,3%, 2020./2021.m.g. 

64,53%, 2022./2023.m.g. 60,29%. Matemātikā, tāpat kā latviešu valodā, 

visaugstākie rezultāti bija 2021./2022.m.g. 60,9%, 2020./2021.m.g. 39,26% un 

2022./2023.m.g. 37,38%.  

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās.  

2022./2023.m.g. diviem izglītojamiem 4.-6.kl. augsti vērtējumi, 40 izglītojamiem optimāli 

vērtējumi un 31 pietiekami, nepietiekamu vērtējumu nav. 7.-9.kl. posmā augsti vērtējumi 

vienam izglītojamam, 29 optimāli vērtējumi un 41 pietiekami, nepietiekamu vērtējumu 

nav. 10.-12.kl. posmā augsti un nepietiekami vērtējumi nav nevienam izglītojamam, 35 

izglītojamajiem optimāli un 34 pietiekami vērtējumi.  
  



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

      Kuldīga,   01.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Nepubliskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

 

1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem  

 

● Izglītības iestādes darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem raksturojošie dati (cik daudz izglītojamo no kopējā 

izglītojamo skaita u.tml.) un 2-3 galvenie secinājumi par darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem izglītības iestādē 

un turpmākie nepieciešamie uzlabojumi izglītības iestādes darbībā.  

 

2022./2023.m.g. no  228 skolēniem, ar nepietiekamu zināšanu līmeni bija pieci skolēni, no kuriem divi skolēni ir Ukraiņu 

tautības. Apmeklējot divu nedēļu papildus mācības, četri skolēni savus  mācību sasniegumus uzlaboja, taču viens skolēns turpina 

atkārtoti mācīties tajā pašā klasē.  

 

1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): dokumentu analīze. 

 

1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim  labi  
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar izglītojamiem, 

kam ir zemi mācību sasniegumi 

3  Laicīgi pamanīt nepieciešamību 

pēc papildus konsultācijām un 

atbalsta pasākumiem 

izglītojamajiem ar zemiem mācību. 

Meklēt iespējas un veidus papildus 

darbam ar ukraiņu tautības 

skolēniem.  

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot 

absolventu un/vai viņu vecāku sniegto 

informāciju par nepieciešamo rīcību 

izglītības procesa pilnveidei 

3   

1.3.3. Izglītības iestādes izglītojamo iemesli 

izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai 

4 Nav novērota sistemātiska 

mācību iestādes maiņa. Tā notiek 

tikai objektīvu iemeslu dēļ. 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā karjeras 

izglītība 

3 Karjeras izglītības aktivitātes 

tiek mērķtiecīgi integrētas 

audzināšanas pasākumos. 

Papildu finansējuma piesaiste 

mērķtiecīgu karjeras pasākumu 

nodrošināšanai. 

1.3.5. Izglītības iestādes īstenotais monitorings 

par absolventu turpmākajām mācībām / 

studijām un / vai profesionālo darbību 

4  Sistemātiski un mērķtiecīgi 

tiek apkopoti un uzkrāti dati 

par absolventu tālākizglītību 

un profesionālo darbību. Reizi 

gadā janvārī notiek Studentu 

diena, kur iepriekšējā gada 

absolventi stāsta par pirmo 

pieredzi studenta gaitās. 

 

 

1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. Kopumā visi kritēriji atbilst kvalitātes vērtējuma 

līmeņiem “labi” vai “ļoti labi”.  Iespējams uzlabot darbu ar izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi, laicīgi viņus identificējot un 

piedāvājot papildu konsultācijas un atbalsta pasākumus. Turpināt iesākto un meklēt veidus papildus darbam ar Ukraiņu tautības skolēniem. 

Meklēt risinājumus papildu finansējuma piesaistei mērķtiecīgu karjeras pasākumu nodrošināšanai. 
 

2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums  

 

2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu / nodarbību 

vērošanā 2022./2023.māc.g. 

Mācību gada laikā administrācija un metodisko jomu vadītāji skolā vērojuši 22 mācību stundas, kas ir vairāk kā pie 60 % 

pedagogu. Dati par stundu vērošanu iesniegti apkopošanai Kuldīgas novada izglītības pārvaldē un analizēti skolā.  

 

2.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu / nodarbību 

vērošanas. (vērošanā izmantoto anketu / anketām nepieciešams pievienot pašnovērtējuma ziņojuma pielikumā) 

Pēc skolas un novada stundu vērošanas datu izvērtējuma secināts, ka jāturpina vērot mācību stundas un jāplāno papildus 

pasākumi, lai uzlabotu kvalitatīvos rādītājus ar zemākajiem novērtējumiem - mācību stundā laiks tiek kontrolēts un plānots 

(66,67%); pedagogs mērķtiecīgi organizē noderīgas atgriezeniskās saites sniegšanu stundā (66,45%); stundas tēmas apguvē 

mērķtiecīgi iesaistās visi izglītojamie;  mācību process tiek diferencēts/individualizēts/personalizēts (64,23%); pedagogs 

nodrošina izglītojamiem iespēju analizēt, skaidrot, salīdzināt iegūto informāciju ar citos mācību priekšmetos gūtajām zināšanām, 

rosinot jautāt, domāt, izzināt (56,5%); pedagogs izglītojamiem attīsta pētnieciskā darba, problēmu risināšanas, analizēšanas 

prasmes (44,31%); pedagogs izglītojamiem attīsta mācīšanās prasmes (59,35%). 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

 

2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem 

un informāciju: 

 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja iegūtie secinājumi Mācību stundas vērotas pietiekamā skaitā.  

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes iegūtie secinājumi Meklēt iespējas pedagogu zināšanu un prasmju pilnveidei, lai 

uzlabotu kvalitāti stundu plānošanai, organizēšanai, 

izvērtēšanai. 

 

 

2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): stundu vērošana, situācijas analīze, dokumentu analīze 

 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim labi 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes izveidotā sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti un tās pilnveidei 

(pielikumā jāpievieno mācību stundu/nodarbību 

vērošanā izmantotās anketas) 

3   

2.5.2. Izglītības procesa plānošanas un īstenošanas 

efektivitāte un kvalitāte  

3   

2.5.3. Izglītības procesa diferenciācija, individualizācija un 

personalizācija  

3   

2.5.4. Izglītības procesa īstenošanas kvalitāte attālinātajās 

mācībās 

3   

2.5.5. Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība 3  Pilnveidot un pārstrādāt 

mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, lai 

pakāpeniski ieviestu 

VISC ieteikumus un 

rekomendācijas. 

2.5.6. Izglītības iestādes individualizēta un /vai personalizēta 

atbalsta sniegšana izglītojamiem 

3  Pilnveidot sadarbību ar 

skolas atbalsta personālu 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

- sociālo pedagogu, 

pedagoga palīgu. 

     

 

2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

 

Nepieciešams pilnveidot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, pakāpeniski sākt ieviest VISC piedāvātos vērtēšanas paņēmienus 

un nosacījumus. Turpināt vērot mācību stundas, lai uzlabotu kvalitāti rādītājos ar zemākajiem novērtējumiem mācību stundu 

vērošanas kritērijos skolā un novadā. 

 

3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums  

 

3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas 

īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

Vispārējās vidējās izglītības programmas padziļinātie kursi: 

Svešvaloda (angļu valoda) C1; 

Bioloģija II; 

Dizains un tehnoloģijas II; 

Fizika II, ķīmija II apgūst RTU. 

No 14 12.klases izglītojamajiem, vidējās izglītības dokumentu saņēma 13. Svešvaloda (angļu valoda) C1 eksāmenu kārtoja 14 

izglītojamie, iegūstot 64,64 %, ķīmija II viens izglītojamais, iegūstot 41 procentu, fizika II trīs izglītojamie, iegūstot 33,67 procentus 

un bioloģija II divi izglītojamie, iegūstot 56 procentus.  

No 23 9.klases izglītojamajiem, apliecību par pamatizglītību ieguva 22 izglītojamie. Matemātikas eksāmenā iegūti 48,82 

procenti, latviešu valodā 62,39 procenti un angļu valodā 77,26 procenti.  

4.-6.klašu izglītojamajiem augsti sasniegumi 2022./2023.m.g. bija 2,7 %, optimāli - 54,8 %, pietiekami 42,5 %.  

7.-9.klašu izglītojamajiem augsti sasniegumi 2022./2023.m.g. bija 1,4 %, optimāli - 40,8 %, pietiekami 57,7 %. 

10.-12.klašu izglītojamajiem 2022./2023.m.g. sasniegumi optimāli - 19 %,pietiekami 63 %. 

Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): dokumentu analīze. 

 

3.2. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim labi 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija par tās īstenoto izglītības programmu 

ievadīšana un aktualizēšana VIIS 

3   

3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas atbilstība tiesību 

aktos noteiktajām prasībām, aktualitāte un mūsdienīgums 

3   

3.3.3. Izglītības programmas īstenošanā iesaistīto izpratne par izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem 

3   

3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, nodrošinot vienotu pieeju 

izglītības programmas īstenošanā 

3   

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto mācību/ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte, nodrošinot izglītības programmas mērķu sasniegšanu 

4 Pasākumi ir 

pārdomāti, 

papildina ikdienas 

mācību un 

audzināšanas darbu. 

Pasākumu 

sagatavošanā un 

īstenošanā tiek 

iesaistīti gan 

pedagogi, gan 

izglītojamie. 

 

3.3.6. Izglītības iestādes darbība mācību laika efektīvai izmantošanai, 

īstenojot izglītības programmu 

3   

3.3.8. Izglītības programmas īstenošanas kvalitāte dažādās 

struktūrvienībās (filiālēs)1 

3  Gatavojoties 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

standarta ieviešanai, 

pilnveidot mācību 

programmas, 

ievērojot LNKC 

                                                           
1 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās mācības tiek nodrošinātas dažādās struktūrvienībās / filiālēs 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

izstrādātās 

vadlīnijas. 

3.3.9. Izglītības iestādes piedāvāto padziļināto kursu skaits un to 

īstenošanas kvalitāte2 

3   

3.3.11. Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas efektivitāte 

un kvalitāte 

3   

 

3.3. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

Turpināt piedāvāt izglītojamajiem izvēlēties padziļināto kursu Kultūra un māksla un to realizēt, ja būs pietiekams skaits interesentu. 

Vispusīgi (izglītības kvalitāte, finanses, novada pedagogu resursi u.c) izvērtēt turpmākās sadarbības nepieciešamību ar RTU. 

 

4. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais 

paveiktais 2022./2023.māc.g.  

Izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības mērķi 

Nr.p.k Iestādes vadītāja profesionālās darbības 

mērķis 

Īstenošanas termiņš 

1.     Pašvērtēšanas procesa pilnveide Katra mācību gada noslēgumā 

2.     Izglītības iestāde kā mācīšanās organizācija 2022.-2024.gads 

3.     Labas pārvaldības pilnveidošana 2023.gads 

  

Iestādes vadītāja veiktās aktivitātes 1. profesionālā mērķa sasniegšanā 

                                                           
2 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno vidējās vispārējās izglītības programmas 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

Sagatavoti un iesniegti IKVD skolas pašvērtējuma ziņojumi par 2020./2021., 2021./2022.mācību 

gadu 

Iestādes vadītāja veiktās aktivitātes 2. profesionālā mērķa sasniegšanā 

Apmeklēju kursus “Skola kā mācīšanās organizācija. Ievads”.  Reizi mēnesī skolā notiek kopdarba 

nodarbības un/vai mācīšanās grupu darbs (IT u.c.) 

Iestādes vadītāja veiktās aktivitātes 3. profesionālā mērķa sasniegšanā 

Katru gadu notiek četras Skolas padomes sanāksmes. Tādejādi ar skolas pārvaldību saistīto lēmumu 

pieņemšanā savas kompetences  ietvaros  vienmēr piedalās Skolas padome un Līdzpārvalde. 

 

5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

23.04.2018 akreditācijas ekspertu komisijas ieteikumi izglītības iestādes darbības/ izglītības programmu īstenošanas uzlabošanai 

ir izpildīti. 

2022.gada decembrī IKVD veiktās priekšpārbaudes rezultātā nesaņēmām uzdevumus izpildei. 

 

6. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam  

● Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot vērā 

informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g. 2022./2023.māc.g.,  (nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes rādītāji) 

 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada noslēgumā Skolā apkopos skolēnu sniegumu tekstpratībā un 

matemātiskajās prasmēs 2., 5., 8.klasēs. 

Kvalitātes rādītājs 60% skolēnu ir pozitīva snieguma 

dinamika. 

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s  

3. Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s  

4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vispārējās pamatizglītības programmas apguves 

noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

Kvalitātes rādītājs VPD ne vairāk kā 2% skolēnu ar zemu 

sniegumu (nepietiekams vērtējums) un vairāk kā 10% skolēnu 

ar augstu sniegumu (9 un 10 balles). 

 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vidējās izglītības programmas apguves noslēgumā 

attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī Kvalitātes rādītājs CE ne vairāk kā 20% skolēnu ar zemu 

sniegumu (līdz 30%) un vairāk kā 10% skolēnu ar augstu 

sniegumu (virs 70%). 

 

7. padziļinātā kursa līmenī Kvalitātes rādītājs 70% no skolēniem, kuri 

apgūst padziļināti kādu no dabaszinātnēm, izvēlas kārtot CE 

šajā zinātnē un sniegums CE ir par 2% augstāks kā vidējais 

valstī; 

8. Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglītojamo sasniegumi 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās u.tml. 

 

9. Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības absolventu 

centralizēto eksāmenu indekss 2023./2024.māc.g. 

 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 

2023./2024.māc.g. 

Skolas tradicionālajos pasākumos tiek akcentētas un izkoptas 

skolas vērtības – cieņa, atbildība, sadarbība. 

11. Izglītojamo skaits % no kopējo izglītojamo skaita, kuri piedalās 

konkursos, skatēs, sacensībās  

35% no izglītojamajiem vispārziglītojošā skolā 

50% mākslas skolas audzēkņu piedalījušies konkursos (70 no 

140) 
 

12. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

23% no vispārizglītojošās skolas 

1,4% no mākslas skolas audzēkņiem 

12.1. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas vietējās izglītības iestādes īstenotajās sacensībās, 

skatēs, konkursos u.tml. 

 

12.2. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas novada sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

 

12.3. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas valsts un starptautiskajās sacensībās, skatēs, 

konkursos u.tml. 

 

 

 

7. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes 

darbības pilnveidei un izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 
7.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 



*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

Turpināt saglabāt skolas tradīcijas, pasākumus. Aktīvi atbalstīt izglītojamo dalību Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos, kas 

ir  daļa no Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem, kuri kā latviešu nacionālās identitātes sastāvdaļa iekļautas UNESCO 

Reprezentatīvajā cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 

Veidot vienotu novada vidusskolu  pieeju padziļināto kursu realizēšanā vidusskolas posmā. 

7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos. 

7.3.  Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos. 

Piesaistīt papildus līdzekļus skolas vides uzlabošanai, infrastruktūras attīstībai, izglītojamo pasākumu kvalitatīvākai norisei. 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
 
(paraksts) 

  (vārds, uzvārds) 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvie%C5%A1i
https://lv.wikipedia.org/wiki/UNESCO


*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 


